
ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA ŚRODOWISKA') 

z dnia 	2011 r. 

w sprawie sposobu prowadzenia przez marszałka województwa 
rejestru wyrobów zawierających azbest 

Na podstawie art. 163 ust. 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, z późn. zm. 2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa sposób prowadzenia rejestru wyrobów zawierających 
azbest, zwanego dalej „rejestrem", w tym: 
1) formę i układ rejestru; 
2) zawartość rejestru; 
3) warunki i okres przechowywania rejestru. 

§2. 1. Prowadzony przez marszałka województwa rejestr jest integralną częścią bazy 
danych o wyrobach zawierających azbest administrowanej przez ministra właściwego do 
spraw gospodarki dostępnej za pośrednictwem Internetu pod adresem 
www.bazaazbestowa.pl , zapisanej na informatycznych nośnikach danych w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne (Dz. U. Nr 64, poz. 565, z późn. zm .). 

2. Rejestr zawiera: 
1) informacje dotyczące azbestu przekazywane marszałkowi województwa zgodnie 

z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 23 lipca 2009 r. 
w sprawie sposobu przedkładania marszałkowi województwa informacji 
o występowaniu substancji stwarzających szczególne zagrożenie dla 
środowiska (Dz. U. Nr 124, poz. 1033); 

2) dane wprowadzane bezpośrednio przez marszałka województwa zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. 
w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających 
azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których 
były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r. Nr 8, 
poz. 31). 

3. Układ danych w rejestrze jest określony w załączniku do rozporządzenia. 

§ 3. 1. Rejestr zawiera w szczególności następujące informacje: 
1) rok sprawozdawczy; 
2) oznaczenie województwa, powiatu i gminy; 
3) lokalizację wyrobu zawierającego azbest; 

1)Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej - środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Środowiska (Dz. U. Nr 216, poz. 1606). 
2)Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 111, poz. 
708, Nr 138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz. 1464 i Nr 
227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 666 i Nr 130, poz. 1070 i Nr 
215, poz. 1664,z 2010 r. Nr 21, poz.104, Nr 28, poz. 145, Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804, Nr 152, 
poz. 1018 i 1019, Nr 182, poz. 1228, Nr 229, poz. 1498 i Nr 249, poz. 1657 oraz z 2011 r. Nr 32, poz. 
159 i Nr 63, poz. 322. 

www.inforlex.pl



4) numer działki ewidencyjnej; 
5) numer obrębu ewidencyjnego; 
6) nazwę i adres wykorzystującego wyroby zawierające azbest; 
7) rodzaj zabudowy; 
8) nazwę miejsca lub urządzenia lub instalacji; 
9) nazwę i rodzaj wyrobu zawierającego azbest; 
10)przewidywany termin usunięcia wyrobów; 
11) ilość posiadanych wyrobów zawierających azbest; 
12)stopień pilności; 
13) ilość odpadów zawierających azbest przekazanych do unieszkodliwienia 

w danym roku sprawozdawczym; 
14)nazwę i numer dokumentu, na którym jest oznaczone miejsce występowania 

wyrobów zawierających azbest oraz datę jego ostatniej aktualizacji; 
15)datę wprowadzenia informacji, datę ostatniej zmiany danych oraz imię 

i nazwisko osoby dokonującej wpisu do rejestru wyrobów zawierających 
azbest. 

2. Rejestr jest prowadzony w formie umożliwiającej zbieranie i przetwarzanie danych na 
poziomie gminnym, powiatowym i wojewódzkim oraz graficzne przedstawienie 
analizowanych danych, w szczególności: 

1) dokonanie wizualizacji danych na mapie gminy, powiatu, województwa i kraju; 
2) dokonanie analiz porównawczych danych w wybranym okresie czasu, na 

wskazanym terenie. 

3. Rejestr powinien być przechowywany w warunkach zapewniających: 
1) aktualizację danych dotyczących nazw województw, powiatów, gmin, 

miejscowości, ulic, numerów domów i lokali; 
2) ustawienie dat oraz danych osób wprowadzających dane do rejestru wyrobów 

zawierających azbest; 
3) zabezpieczenie zawartych w nim danych; 
4) ochronę danych przed zatarciem, usunięciem lub zniekształceniem. 

§ 4. Rejestr przechowuje się do dnia 31 grudnia 2033 r. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

MINISTER ŚRODOWISKA 

www.inforlex.pl



Załącznik do 
Rozporządzenia Ministra Środowiska 

z dnia 	  
(poz. 	 )  

Układ rejestru wyrobów zawierających azbest 

Lp. Opis pola Uwagi 
Dane ogólne 

1. Pole 	obligatoryjne, 	wypełniane 
Rok sprawozdawczy automatycznie, format YYYY (rok) 

2. Pole 	obligatoryjne, 	wypełniane 
automatycznie, 	format 	WW 	(dwie 	cyfry 

Kod województwa określające województwo) 
3. Pole 	obligatoryjne, 	wypełniane 

automatycznie, 	format 	PP 	(dwie 	cyfry 
Kod powiatu określające powiat) 

4. Pole 	obligatoryjne, 	wypełniane 
automatycznie, 	format 	GG 	(dwie 	cyfry 

Kod gminy określające gminę) 
Dane dotyczące wyrobu zawierającego azbest 

5. Miejscowość, 	w 	której 	jest Pole 	obligatoryjne, 	zgodne 	z 	rejestrem 
zlokalizowany wyrób TERYT1 

6. Ulica Pole 	obligatoryjne, 	zgodne 	z 	rejestrem 
TERYT 

7. Numer domu Pole 	obligatoryjne, 	zgodne 	z 	rejestrem 
TERYT 

8. Numer działki ewidencyjnej Pole obligatoryjne, format NDZ. — dopuszcza 
się cyfry od O do 9 oraz znak „I" 

9. Obręb ewidencyjny Pole 	obligatoryjne, 	format 
WWPPGG_R.XXXX. 
(WW - dwie cyfry określające województwo, 
PP - dwie cyfry określające powiat, GG - dwie 
cyfry określające gminę, R - cyfra określająca 
rodzaj gminy, 	XXXX — numer ewidencyjny 
obrębu 	w jednostce ewidencyjnej 	określany 
za pomocą liczby od 0001 do 9999) 

10. Rodzaj zabudowy Pole 	obligatoryjne, 	pole 	wyboru: budynek 
mieszkalny, 	budynek 	gospodarczy, budynek 
mieszkalno-gospodarczy, budynek 
przemysłowy, 	budynek 	użyteczności 
publicznej, inny. 

11. Nazwa 	miejsca 	lub 
urządzenia lub instalacji 

12. Nazwa i rodzaj wyrobu Pole 	obligatoryjne, 	pole 	wyboru 	zgodnie 
z przepisami 	wydanymi 	na 	podstawie 
upoważnienia 	dla 	ministra 	właściwego 	do 
spraw gospodarki zawartego w art. 163 ust. 1 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 	r. - Prawo 
ochrony środowiska 

13. Przewidywany 	termin 
usunięcia 

Pole obligatoryjne, format YYYY (rok) 

www.inforlex.pl



14. Jednostka miary dla poz. 15 
i 16 

Pole obligatoryjne, pole wyboru: kg, m 2 , m3, 
m, km — dane są zbierane i przetwarzane 
w kg, przy czym istnieje możliwość wpisania 
w 	ww. 	jednostkach, 	które 	następnie 	są 
przeliczane na kg (automatycznie) 

15. Ilość posiadanych wyrobów Pole 	obligatoryjne, 	liczba 	rzeczywista 
dodatnia 

16. Ilość 	odpadów 	przekazana 
do unieszkodliwienia 

Liczba rzeczywista dodatnia — jednostka; Mg. 

17. Stopień pilności e)  Pole obligatoryjne, pole wyboru: 1, 2, 3 
18. Nazwa i numer dokumentu, 

na 	którym 	jest 	oznaczone 
miejsce 	występowania 
wyrobu 

19. Data 	ostatniej 	aktualizacji 
dokumentu 

Format DD-MM-YYYY (dzień, miesiąc, rok) 

20. Inne istotne informacje 
Dane wykorzystującego wyroby zawierające azbest 

21. Nazwa3J 
22. Miejscowość 
23. Ulica 
24. Numer domu 
25. Numer lokalu 
26. Kod pocztowy 
27. Telefon 
28. E-mail 
29. Numer REGON 4) 

Dane dotyczące wprowadzania i zmian informacji 
30. Data 	wprowadzenia 

informacji 
Pole 	obligatoryjne, 	wypełniane 
automatycznie, 
format DD-MM-YYYY (dzień, miesiąc, rok) 

31. Data 	ostatniej 	zmiany 
danych 

Pole 	obligatoryjne, 	wypełniane 
automatycznie, 
format DD-MM-YYYY (dzień, miesiąc, rok) 

32. Imię 	i 	nazwisko 	osoby 
dokonującej 	wpisu 	do 
rejestru 

Pole obligatoryjne, wypełniane automatycznie 

Objaśnienia: 
1) zawiera bazy danych nazw miejscowości, ulic i numerów domu, 
2) według „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów 

zawierających azbest" określonej w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów 
i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest 
(Dz. U. Nr 71, poz. 649 oraz z 2010 r. Nr 162, poz. 1089); 

3) należy podać imię i nazwisko/nazwę przedsiębiorstwa; 
4) podaje tylko przedsiębiorstwo. 

www.inforlex.pl



Uzasadnienie 
Art. 163 ust. 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. — Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 

z 2008 r. Nr 25, poz. 150, z późn. zm .) zawiera fakultatywne upoważnienie do wydania przez 
ministra właściwego do spraw środowiska rozporządzenia w sprawie sposobu prowadzenia 
przez marszałka województwa rejestru substancji, instalacji i urządzeń, w których substancje 
stwarzające szczególne zagrożenie dla środowiska były lub są wykorzystywane. 

Uregulowanie sprawy prowadzenia przez marszałków województwa rejestru wyrobów 
zawierających azbest jest spójnym elementem koncepcji wzmocnienia monitoringu realizacji 
Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032 i wskazanym w nim zadaniem 
legislacyjnym. 

Informacje dotyczące azbestu przekazywane przez wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast oraz gromadzone przez marszałków województw powinny tworzyć spójne wojewódzkie 
rejestry wyrobów zawierających azbest, prowadzone w formie bazy danych dostępnej za 
pośrednictwem Internetu pod adresem www.bazaazbestowa.pl , przy rezygnacji z formy 
pisemnej. 

Właścicielem rejestru wyrobów zawierających azbest jest marszałek województwa. 
Zapewniony jest bezpłatny dostęp i korzystanie z rejestru: 

dla wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zobowiązanych do przekazywania 
informacji o rodzaju, ilości i miejscach występowania wyrobów zawierających 
azbest, 
dla marszałków województw zobowiązanych do zbierania danych od 
wykorzystujących wyroby zawierające azbest będących przedsiębiorcami i ich 
gromadzenia. 

Rejestr wyrobów zawierających azbest zawiera w szczególności dane zgodne 
z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 23 lipca 2009 r. w sprawie sposobu 
przedkładania marszałkowi województwa informacji o występowaniu substancji 
stwarzających szczególne zagrożenie dla środowiska (Dz. U. Nr 124, poz. 1033): 

1) rok sprawozdawczy; 
2) oznaczenie województwa, powiatu i gminy; 
3) lokalizację wyrobu zawierającego azbest; 
4) numer działki ewidencyjnej; 
5) numer obrębu ewidencyjnego; 
6) nazwę i adres wykorzystującego wyroby zawierające azbest; 
7) rodzaj zabudowy; 
8) nazwę i adres miejsca lub urządzenia lub instalacji; 
9) nazwę i rodzaj wyrobu zawierającego azbest; 
10) przewidywany termin usunięcia wyrobów; 
11) ilość posiadanych wyrobów zawierających azbest; 
12) stopień pilności; 
13) ilość odpadów zawierających azbest przekazanych do unieszkodliwienia 

w danym roku sprawozdawczym; 
14) nazwę i numer dokumentu, na którym jest oznaczone miejsce występowania 

wyrobów zawierających azbest oraz datę jego ostatniej aktualizacji; 
15) datę wprowadzenia informacji, datę ostatniej zmiany danych oraz imię i nazwisko 

osoby dokonującej wpisu do rejestru wyrobów zawierających azbest. 
Rejestr wyrobów zawierających azbest tworzony jest w sposób umożliwiający 
w szczególności: 

zbieranie i przetwarzanie danych na poziomie gminnym, powiatowym, i wojewódzkim; 
dokonanie wizualizacji danych na mapie gminy, powiatu, województwa i kraju; 

— dokonanie analiz porównawczych danych w wybranym okresie czasu, na wskazanym 
terenie; 
przedstawienie graficzne analizowanych danych. 

www.inforlex.pl



Rejestr ma zapewnione zabezpieczenie danych w nim zawartych poprzez tworzenie 
kopii rejestru zapisanej na informatycznych nośnikach danych, w sposób chroniący dane 
przed zatarciem, usunięciem lub zniekształceniem. Ponadto, rejestr przechowuje się do dnia 
31 grudnia 2033 r. 
W załączniku wskazano układ rejestru wyrobów zawierających azbest. 

Zakres informacji jest zgodny z zakresem informacji określonych w rozporządzeniu 
Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie 
wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania 
instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest. 

Załącznik składa się z 4 części. 
Pierwsza cześć grupuje dane ogólne, które wypełniają się automatycznie 

(rok sprawozdawczy, kod województwa, powiatu, gminy). 
Druga część grupuje dane dotyczące wyrobu zawierającego azbest. Wypełnienie 

wszystkich pól jest obligatoryjne i musi być zgodne z rejestrem TERYT, który zawiera bazy 
danych nazw miejscowości, ulic i numerów domu. Wskazano także format danych 
dla numeru działki ewidencyjnej oraz numeru obrębu ewidencyjnego, zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. 
w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. Nr 38, poz. 454). Ponadto, pola w tym 
dziale są zgodne z wymienionym poniżej rozporządzeniem. Pole „Nazwa i rodzaj wyrobu" 
jest obligatoryjnym polem wyboru zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 13 
grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających 
azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są 
wykorzystywane wyroby zawierające azbest. Dla pól wymagających podania daty ustalono 
jej format. Wprowadzono możliwość wyboru jednostki miary ilości wyrobu i odpadu. 

Cześć trzecia grupuje dane wykorzystującego wyroby zawierających azbest. 
Wypełnienie tych pól nie jest obligatoryjne. 

Część czwarta jest wypełniana automatycznie, dla pól wymagających podania daty 
ustalono jej format. 

www.inforlex.pl



Ocena Skutków Regulacji 
1. Wskazanie podmiotów, na które oddziałuje akt normatywny 

Projekt rozporządzenia dotyczy marszałków województw, którzy powinni prowadzić 
rejestr substancji stwarzających szczególne zagrożenia dla środowiska, w tym azbestu. 
2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji 

W ramach konsultacji społecznych projekt został przesłany do 16 marszałków 
województw, organów kontrolnych, instytutów naukowo-badawczych, organizacji 
ekologicznych, jednostek pozarządowych oraz organizacji zrzeszających pracowników 
i pracodawców. 

Ponadto projekt przedmiotowego rozporządzenia został umieszczony na stronie 
internetowej Ministerstwa Środowiska w Biuletynie Informacji Publicznej zgodnie z ustawą 
z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 
169, poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337). 

W trakcie konsultacji społecznych zgłoszono 4 uwagi szczegółowe. W projekcie 
uwzględniono 2 zgłoszone uwagi 
Propozycje zmian lub uwagi wpłynęły od: 

1. Marszałka Województwa Mazowieckiego, 
2. Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. 

Pozytywne opinie (brak uwag) wpłynęły od: 
1. Głównego Inspektora Ochrony Środowiska, 
2. Marszałka Województwa Lubelskiego, 
3. Marszałka Województwa Wielkopolskiego, 
4. Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
5. Wojewody Dolnośląskiego, 
6. Wojewody Kujawsko — Pomorskiego, 
7. Wojewody Lubelskiego, 
8. Wojewody Podlaskiego, 
9. Wojewody Śląskiego, 
10. Wojewody Świętokrzyskiego, 
11. Wojewody Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
12. Zarządu Województwa Lubuskiego, 
13. Zarządu Województwa Podlaskiego. 

W związku ze zgłoszoną uwagą do § 2 ust. 1 dotyczącą wskazania administratora bazy 
danych o wyrobach zawierających azbest zmieniono jego brzmienie, które wyraźnie określa 
kto jest administratorem bazy. Ze względu na wprowadzoną zmianę uwaga do § 3 ust. 2 i 3, 
w której proponowano doprecyzowanie podmiotu odpowiedzialnego za spełnianie przez 
rejestr warunków zawartych w omawianych przepisach, została uznana za bezzasadną. 

Ponadto, przyjęto uwagę dotyczącą wprowadzenia informacji, iż dane dotyczące azbestu 
są bezpośrednio wprowadzane przez wójta, burmistrza, prezydenta miasta do bazy danych o 
wyrobach zawierających azbest. Należy jednak zaznaczyć, że została ona uwzględniona w 
projekcie rozporządzenia Ministra Środowiska zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
sposobu przedkładania marszałkowi województwa informacji o rodzaju, ilości i miejscach 
występowania substancji stwarzających szczególne zagrożenie dla środowiska, którego 
przedmiotem jest kwestia przekazywania danych marszałkowi województwa przez wójta, 
burmistrza, prezydenta miasta. 

W załączniku do projektu rozporządzenia w polu „Ilość odpadów przekazana do 
unieszkodliwienia" dodano informację, w jakiej jednostce miary należy wypełnić 
wzmiankowane pole. 

3. Przedstawienie wyników analizy wpływu aktu normatywnego na: 
a) sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek 

samorządu terytorialnego 

www.inforlex.pl



Obowiązek prowadzenia rejestru wprowadza ustawa — Prawo ochrony środowiska (art. 162, 
ust. 7). Zgodnie z tymi przepisami marszałek województwa prowadzi rejestr substancji 
stwarzających szczególne zagrożenie dla środowiska, do których zaliczany jest azbest. 
Należy zaznaczyć, że rejestr już istnieje, jednakże na chwilę obecną nie jest określona jego 
forma. W związku z powyższym nie przewiduje się wpływu niniejszego rozporządzenia na 
sektor finansów publicznych. 

b) rynek pracy 
Brak wpływu. 

c) konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie 
przedsiębiorstw 
Brak wpływu. 

d) sytuację i rozwój regionalny 
Brak wpływu. 

e) ochronę środowiska, bezpieczeństwo i zdrowie ludzi 
Rozporządzenie pozwoli na uporządkowanie rejestrów wyrobów zawierających azbest 

dotychczas prowadzonych przez marszałków województw. Zmiany te powinny przynieść 
możliwość weryfikacji na poziomie regionalnym danych pozyskiwanych z poziomu gmin. 
Rzetelna informacja na poziomie wojewódzkim zapewni spójną politykę gospodarki 
odpadami na terenie całego województwa, m.in. w zakresie planowania budowy kolejnych 
składowisk odpadów przyjmujących do składowania odpady azbestowe. Zagregowane dane 
dostępne na poziomie centralnym posłużą do monitoringu realizacji zadań i podejmowania 
inicjatyw na szczeblu rządowym. 
4. 	Wskazanie źródeł finansowania, zwłaszcza jeżeli projekt pociąga za sobą 

obciążenie budżetu państwa lub budżetów jednostek samorządu te rytorialnego 
Środki finansowe na funkcjonowanie bazy danych o wyrobach zawierających azbest 

oraz jej coroczne utrzymanie do roku 2032 zostały zaplanowane w Programie. 
Przy założeniu początkowych inwestycji w budowę i modernizację bazy danych 

o wyrobach zawierających azbest, przez kolejne lata do końca trwania Programu konieczne 
będzie zapewnienie środków finansowych na jej prawidłowe funkcjonowanie w następujący 
sposób: 

2009 r. — 0,7 mln zł 
2010 r. —  0,5 mln zł 

- 2011 r.-0,5 mln zł 
- 2012 r. — 0,3 mln zł 

2013-2015 r. — 0,7 mln zł (rocznie - ok. 0,2 mln zł) 
- 2016-2032 — 4,5 mln zł (rocznie - ok. 0,2 mln zł). 

www.inforlex.pl


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

